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Zrenjanin, 21.03.2014.

         Del. broj.  13 – 377



Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JN 1/2014 –     

                 Implantati u ortopediji  po partijama
Kao  dokaz za ispunjenost dodatnih uslova u KD (neophodan finansijski i poslovni kapacitet)  za predmetnu JN naručilac je zahtevao da potencijalni ponuđač dostavi Bilans stanja i uspeha sa mišljenjem ovlašćenog revizora za prethodne tri obračunske godine
 

Pitanje br. 1
 

Da li je neophodno mišljenje ovlašćenog revizora za potencijalnog ponuđača koji je registrovan kao malo preduzeće?
 

Odgovor:

Mišljenje revizora nije neophodno dostaviti, ukoliko je ponuđač registrovan kao malo preduzeće.

Pitanje br. 2
 

S obzirom, da je pod tačkom 4.u dodatnim uslovima naručilac predvideo, da je ponuđač u obavezi da dostavi ugovor o zastupništvu izdat od strane proizvođača,odnosno da potencijalni ponuđač dostavi ovlašćenje proizvođača za učešće u konkretnoj JN, molimo da nam odgovorite, da li će naručilac prihvatiti ponudu ponuđača, koji ima ovlašćenje nosioca dozvole  za učešće u postupku JN, i za distribuciju predmetnih dobara.
Odgovor: 

Naručilac će prihvatiti ukoliko ponuđač dostavi ovlašćenje nosioca dozvole za učešće u postupku JN i za distribuciju predmetnih dobara.

Pitanje br. 3
 

Molim vas, da pojasnite na koje sertifikate ste konkretno mislili,koje bi trebalo da potencijalni ponuđači prilože u ponudi, kao dokaze o domaćim i medjunarodnim standardima i atestima, kako je naručilac definisao dodatne uslove pod tačkom 4. KD (napomena-ALIMS ne izdaje nikakve sertifikate za dobra sa CE znakom)
 Odgovor: 

Ponuđač treba da dostavi Sertifikat sa CE znakom,    ISO 13485:2003    i     ISO 9001.

Od ALIMSA smo tražili samo “Rešenje za stavljanje u promet”.

Pitanje br. 4
 

Da li ćete prihvatiti ponudu u kojoj je prateća literatura na stranom jeziku?

Odgovor:Ponuda mora biti sastavljena na srpskom jeziku, osim dela koji se odnosi na prospektni materijal, kataloge, slike sa opisom i sl. U slučaju da naručiocu budu potrebni dodatni podaci i informacije do kojih ne može doći iz priloženog materijala, naručilac će prilikom stručne ocene ponuda u pismenom obliku zahtevati od ponuđača dodatna objašnjenja (prevod i sl.).  
 

Dalje u KD naručilac je predvideo kao jedan od elemenata kriterijuma za izbor ekonomski najpovoljnije ponude sledeće: 
 2.1. Dostavljeno pozitivno mišljenje najmanje tri referentne ortopedske ustanove ranga Instituta za ortopediju, KC i KBC za prethodnu godinu
  

  - jedno pozitivno mišljenje                                                       10  PONDERA

  - dva pozitivna mišljenja                                                          15 PONDERA

  - tri pozitivna mišljenja                                                             20 PONDERA

Pitanje br. 5
 

Kako postoje potencijalni ponuđači, koji su predmetna dobra prometovali u drugim ZU osim navedenih, ili ih nisu uopšte  prodavali, jer nisu imali zaključene ugovore sa zdravstvenim ustanovama,a narocito sa Institutom za ortopediju, KC, ili KBC u 2013. te su po ovom osnovu  dodele pondera diskriminisani i stavljeni u neravnopravan položaj sa ponuđačima, koji su imali zaključene ugovore sa ZU tipa, koje je naručilac eksplicitno naveo,molimo vas da,u cilju obezbeđivanja načela ekonomičnosti i ravnopravnosti učesnika u postupku JN izmenite KD u ovom delu,
 

Odgovor: 
Konkursna dokumentacija će biti izmenjena u delu Kriterijuma za ocenjivanja ponuda tačka

 2 . Kvalitet na  sledeći način: 
                            KVALITET MAX................................................       25 PONDERA
Dostavljeno pozitivno mišljenje najmanje tri referentne ortopedske ustanove ranga Institu za ortopediju, KC i KBC za prethodnu godinu ...................................................20 PONDERA



- jedno pozitivno mišljenje  navedenih institucija          10  PONDERA

                           (ili najmanje 3 pozitivna mišljenja Opštih bolnica)

- dva pozitivna mišljenja                                                   15 PONDERA
   najmanje tri referentne ortopedske ustanove ranga Institu za ortopediju,      

   KC i KBC za prethodnu godinu  (2013.god)




- tri pozitivna mišljenja




  20 PONDERA

   najmanje tri referentne ortopedske ustanove ranga Institu za ortopediju,      

   KC i KBC za prethodnu godinu  (2013.god)




2.2. Obezbeđivanje lekara – konsultanta


                 5 PONDERA

                S poštovanjem






                      
Komisija za javne nabavke za  

                                                                                                       JN 01/2014                                    

                                                                                               _____________________
